pro Telischis germinare interpretari hanc figuram, maxime cum aliis  
in hoc & aliis MSS. nil novi sit germinari p<sup>t</sup>z- & postpositivos ac-  
centus; suffragante nobis testimonio R. Jacobis Chajim in הַנְּגָנוֹת  
Part. II Op. Basilei fol. 66. col. 2. l. f. ubi exp̄scit dicuntur, esse בְּקָרְבָּנִים  
Præterores, qui præter Pascha etiam Segolam, Sarkam & utrum-  
que Telischea germinent.

¶. 31. Facili lapsu quidam Codd. Kadman in יְהֻנָּה supra Nun  
ceu Pascha posuere, alii supra Ajin. H. Bobilius hic Kadman pro  
Munach positum autem est, ex ratione Grammatica, & doctio nostra,  
quæ tamen frusta rasperis in libellis accentuatoris, qui ad Mu-  
nachum h.l. requirunt vocem Monosyllabam, aut Milhel.

¶. 32. Codex Athie sub אֶבְיוֹת in Deuteron. minus bene habet  
— pro תְּבָאֵרֶשׁ & Nisselius Dargam cum superfluo Pascha po-  
nunt h. m. אֶבְיוֹת.

¶. 33. In נְנִשָּׁה quia nondum Silluk parva adeat, turbante e-  
jus puritatem — collaterali, idcirco medium præcepti in fine versus  
est. Hoc loco, præmunte Excoll. Dn. D. Varenius, in suo Decadib.  
moveri potest quæstio: An vox נְנִשָּׁה ad patres, an ad filios, & ne-  
potes p̄f̄ssor? Resp. ut iam taceamus, τὸ γά τανquam notam Geniti-  
vi possessoris, qui alium nempe אֶבְיוֹת patrum respicit, etiam accen-  
tus suffragantur, τὸ נְנִשָּׁה cum patribus cohædere. Secus enim si  
effet, voces quatuor versus ultimæ, juxta Dictamen Grammaticum,  
intimius connexæ per similes casus effent, & præcerea, juxta Dicta-  
men Logicum, voci patrum, ceu subiectum imputationis subje<sup>c</sup>to  
inhæsionis contradistinctæ, ita ut regularis positus accentuum hic  
effet פּוֹקֵד עַן אֶבְיוֹת.

¶. 34. De situ Abnachi præceptivi in voce נְנִשָּׁה ex di-  
ctamine Logico, & proportione Distinctionum, (prout hæc in Scri-  
ptis Recentiorum tradi solent) oritur dubium. Nam Abnach,  
tanquam accentus ex sua natura bipartiens h.l. si ḥvavoyla servan-  
da est, præceptum primum, & quæ cum eo cohærent, debet in duas  
partes adæquate dispescere. Sed quid ille? Tantum abest, ut hoc  
præstet, ut ne quidem orationem præceptivam ingrediatur, cum  
illa folius Segolæ dominio subsit; adeoque Abnachus non nisi ap-  
pendicem primi præcepti (quæ tamen non ita propria est primo  
præcepto, ut non omnibus aliis communis sit, docentibus id Institu-  
tionibus Ecclesiistarum nostrarum Catecheticis) bipartiatur, & ratio-

nem præcepti cùm comminatione v. 5. distinguat à promissione v. 6.  
Convenientius certè ex præscripto Accentuatorum in רְאַבְרָךְ ubi  
simul Athnach versus est, comparet, sicuti factum videmus v. 11.  
in tertio præcepto, ut adeò præceptum, & ejus atiologia, seu ratio,  
διχοτόμως ab invicem distincta fuissent. Aut si neque hic, certè  
non alibi quam in עֲבָרִים v. 1. ut ita solenne illud protemnum aut  
pars præcepti affirmativa v. 1. à præcepto, aut faltem ejus parte  
negativa, separaretur luculentius. Vidimus sanè supra, quòd Codici  
benè multi ad hanc vocem Athnachum exhibeant. An forte,  
ut nonnulli conjectant, ideo Athnachus ad finem usque versus 5.  
rejectus est, ad indicandum, Sillukam præcepti non longè abesse,  
nempe sub finem versus 6? Sanè conjectura hæc vel ideo proba-  
bilis esse videri alicui posset, quòd idem etiam Athnacho Præcepti  
III. v. 11. contigerit, cuius situs huic non adeò dissimilis est. Sed  
demus hæc ita esse, quî horum possit esse διώδεξις?

Accentus versuū Decalogi V.

וְעַשֵּׂה חָסֶד לְאֶלְמֹנָה וְלְשָׁמְרוּ מִצְוֹתָיו:

§. 35. Accentus usqué ad לְאֶלְפִּים denuò videmus simplices,  
ob simplex Silluki puri dominium, & satellitum. Unus enim Silluk  
duobus sufficit, finiendo sc. & versui & præcepto; ratione versus ad  
לְאֶלְפִּים substituens -, respectu præcepti verò : . Unde abinde  
ob diversum Dominum, diversum quoque famulitum. Versus ac-  
centus sunt הָרָא - Præcepti: :- בְּרֵא - Erfurtense MS. sicut & in Exodo  
& in Deuteroni. ad vocem לְשָׁנָן v. 5. omisit Athnachum, ita in  
Deuteroni. hanc versum cum simplici accentuatione, eaque versus,  
per totum exhibet.

§. 36. Hic demum in voce מִצְוָה est Silluk purus, seu talis,  
qui alium continuantem à latere accentum non habet. Ibi itaque  
Finis præcepti, (plurium versuum si sit) ubi Silluk solitarius. Secus  
autem habet, si vice versa unus versus plurium præceptorum sit, ut  
postea ad Præcept. V. dicturi sumus. Accedit Samech Majusculem,  
seu signum Parschæ clausæ, quod decies in Decalogo repetitum, de-  
cies singula præcepta claudit, eorumque signum discretivum est, ut  
docetur alibi à nostris. Buxtorfius absurdum dicit, statuere ס ו  
ס sententias (atque adeò etiam præceptis) postponi, cum præponantur.  
Sed an non ibi primum præceptum elauditur, ubi ס secundum in-  
choat? Res eodem redit. Sufficiat decem præcepta per decem ס  
vel

(vel D) à se distincta, quicquid sit de termino à quo & ad quem numerandi. Ut majus dictis accedat robur, conferat modò quis accentuationem parallelam Präcepti III. vers. 8. 9. 10. & 11. Exod. & 13. 13. 14. 15. Denet. quibus versibus utrobique nonnisi unum contineri præceptum, nemo est, qui neget. ubi *Silluk* itidem ter impunus, quarta demum vice, ubi purus est, præceptum claudit; hic autem quater impurus, quinta tandem vice finit præceptum. Unde miramur, quid *Junio* in mentem venerit, qui v. 8. 9. 10. & 11. Cap. XX. Exodi, ex accentibus continens argumentum horum versuum rectè arguit, atque neminem non unicum iis inesse præceptum videre ait; in versibus tamen praesentibus, nempe 2. 3. 4. 5. 6. licet continentem quidem sententiam argumento agnoscat, ob unicum caput de cultu Dei, duo tamen re & veritate distincta præcepta contineri, vanè pugnat.

¶ 36. Quod *Buxtorfius* objicit, th. 64. fol. Eb. *Lixitem* præcepti, juxta nos primis, & per accentus continuantes suque ad v. 7. protracti, magna licentia à nostris moveri, qui partem præcepti majorem in *Catechismis* passim praesidere andeant, leve est, & ad id à *Catechesis nostris* passim responsum. Vid. inter plures alios *B. Carpzovium in flag. Libb. Symbb. p. m. 1005*, seq.

## CAPUT II. *De* PRÆCEPTO SECUNDO.

*Accentus Versus Decalogici VI.*

לֹא תַעֲשֵׂת אֶת־שְׁמִי־תוֹרָה אֶל־הָרָךְ לְשֹׁוֹא כִּי לֹא תִּקְרֹב:

תֹּוֹרָה אֲרֵן אֲשֶׁר־יָשָׁא אֶת־שְׁמָנוֹ לְשֹׁוֹא:

§. I.

**S**implex est accentuatio per totum versum, ob eundem Versus & Præcepti terminum, sine ulla inaequalitate excedentis vel Versus, vel Præcepti. *Silluk* namque & *Atnach* claudunt medianque & Versum & Præceptum. *Atnach* enim positus est ad vocem נָשָׁל ratione. Versus, quia ibi est confinium duarum propositionum, quarum una *Silluke*, altero *Atnache* cedit: ratione præcepti vero, ut scri-

determinaret ipsum præceptum à combinatione annexa; quorum illud priori hemisphio, hæc posteriori inclusa est. Eadem est ratiō Præcepti IV. v.ii. Ubi adeò ad evitandam geminationem ejusdem accentū simplex est accentuatio, nec duplex deficit, vel interrumpitur, quod contendit Buxtorfius l.c.

§. 2. Codex Basileensis in Exodo ad vocem primam ~~Yerusalem~~ pro Merca vitiōsè habet Merbag, sine tamen linea Macaph. In Deuteronomio verò neutrū, sed solum Maccaph. Cum Siluk *pars* secundum præceptum claudit etiam secundum D majuscūlū, in Deuteronomio quidem; at in Exodo majuscūlū D signum parscha apertꝫ. Ex quo Buxtorfius colligit, cùm ha literæ habent significatiōes contrariae, non posse eas habere idem officium distinguendi præcepta. Sed frustra, quid enim illa contrarietas calligraphia Ebraicā officit identitati muneris distinctiū? Obiter heic notamus, in laudato MS. per universa Biblia non apparere istius mundi D & D vel simpia vel tripla.

## CAPUT III.

De

### PRAECEPTO TERTIO.

§. 1.

Datur in hoc præcepto denuò duplex accentuatio, ob diversum præcepti versuumque terminum; dum quatuor complebitur versus hoc præceptum, nempe 8. 9. 10. 11. in Exodo. 12. 13. 14. 15. in Deuteron. ut adeò accentuatio versus quater repetatur, continua tamen interior ad, que est ratione Præcepti. Medium præcepti idem, quod versus 11. atque adeò in *pars* Achnachō vocis שְׁבִיעַ in Deut. verò sub finem v.14. in Silukum vocis כְּמוֹד incidit Achnachō, atque ita *impurus*.

§. 2. Ab hoc præcepto usque ad finem Decalogi variè turbatur idemitas & series verborum, secus ac in duobus prioribus præceptis factas, ubi eadem voces, iudicem accentus utrobique; hic itaque & in seqq. gemina accentuum & verborum facies ex Deuteronimo & Exodo exhibenda. Ampliatio enim vel contradictionis versibus, idem quoque accentibus obtingit, mutatoque vocum positu simul accen-

accentuum consecutionem suo modo variare necesse est. Confer de  
hac variatione Decalogica Aben Esra Commune. in Exod.